
Edição n º  3 7 4  –  2 6  d e  N o v e m b r o  d e  2 0 1 8  

 

1 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 2018FUNDASS003 
Contratada: Aline da Cruz Barbosa 12505966702 
Contratante: Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Santana - FUNDASS 
Objeto: Contratação de empresa especializada em promoção de espetáculos artísticos para apresentação 
de vinte e cinco (25) sessões abertas de cinema gratuitas à comunidade do projeto “Cinema na Kombi”, 
a serem realizadas em locais e datas conforme estabelecido no ANEXO I.  
Inexigibilidade de Licitação: inciso III, do artigo 25, da Lei 8.666/933 e alterações. 
Vigência: Início a partir da data da sua assinatura e seu encerramento ocorrerá na data da última sessão 
apresentada, conforme ANEXO I, com prazo de vigência de 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 6.750,00 (seis mil, setecentos e cinquenta reais).  
Data: 30/05/2018.  
Assinam: Cristiano Teixeira Ribeiro pela Fundação Deodato Santana e Luis Carlos Pereira Paiva pela 
Contratada. 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo – 2018SEDUC140 – Processo nº 62.139/18 
Contratada: Aimberetech Ltda. 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Curso de formação e capacitação de profissionais para atuação nas áreas de ecoturismo e turismo 
de aventura pelo CIP (Centro Integrado Profissionalizante), em atendimento à Secretaria de Educação – 
SEDUC. 
Prazo: 90 (noventa) dias 
Modalidade: Convite nº 034/18 
Valor: R$ 33.990,00 (trinta e três mil e novecentos e noventa reais). 
Data: 23/10/2018 
Assinam: Felipe Augusto pelo município e Humberto Medaglia pela contratada. 
 
 
 
ATO RATIFICATÓRIO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nos termos do parecer da Secretaria de Assuntos Jurídicos, RATIFICO O ATO DE DIPENSA DE 
LICITAÇÃO, referente ao Processo Administrativo nº 62.791/18 (DJ nº 051/18), com fundamento no inciso 
XX, do artigo 24, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, para contratação de empresa visando o 
atendimento de pessoas com deficiência, para avaliação, indicação e fornecimento de equipamentos de 
tecnologia assistiva bem como a adaptação, manutenção e acompanhamento dos equipamentos, em 
atendimento a Secretaria da Saúde. 
São Sebastião, 26 de novembro de 2018. 
Luiz Carlos Biondi 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
 
 
Extrato do Termo Aditivo nº 02 ao Contrato Administrativo n° 2018SEDES046 
Contratada: Auto Viação São Sebastião LTDA 
Contratante: Município de São Sebastião 
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência estabelecido no Contrato Original e retificação da Clausula 
Segunda, do Termo Aditivo nº 01 ao Contrato Administrativo n° 2018SEDES046. 
Modalidade: Inexigibilidade de Licitação nº 024/18 
Valor: R$ 417.019,80 (quatrocentos e dezessete mil, dezenove reais e oitenta centavos). 
Data: 08/11/2018.  
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Luis Fernando Corazza Geniolli pela Contratada. 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo n° 2018SESAU142 
Contratada: Auto Viação São Sebastião LTDA 
Contratante: Município de São Sebastião 
Objeto: Fornecimento de vales transporte aos usuários da Rede Pública de Saúde, encaminhados pelo 
Serviço Social. 
Prazo: 12 (doze) meses. 
Modalidade: Inexigibilidade de Licitação nº 057/18. 
Valor: R$ 56.310,00 (cinquenta e seis mil, trezentos e dez reais). 
Data: 25/10/2018.  
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Luis Fernando Corazza Geniolli pela Contratada. 
 
 
 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DESPACHO DE 26/11/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2018 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.465/2017 
Referente à contratação de empresa para aquisição, instalação e configuração do sistema de transmissão 
de áudio e vídeo para atender as necessidades da Câmara Municipal de São Sebastião, conforme edital 
e anexo I que faz parte integrante do mesmo. 
Ratifico o parecer jurídico para fins de ANULAR, com fulcro no art. 49 da Lei nº 8.666/93, o procedimento 
licitatório da modalidade pregão presencial, do tipo menor preço, sob o n° 04/2018. São Sebastião, 26 de 
novembro de 2018. Reinaldo Alves Moreira Filho – PRESIDENTE 
 
 
 
 
1ª RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL DA ELEIÇÃO PARA REPRESENTANTES DOS EMPREGADOS NOS 
CONSELHOS CURADOR E FISCAL DA FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO 
Tem a presente a finalidade de tornar pública a 1ª Rerratificação  do Edital da eleição para escolha dos 
representantes dos Empregados pertencentes ao Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Pública 
de São Sebastião – FSPSS junto aos Conselhos Curador e Fiscal desta Fundação para o Biênio 
2019/2020. 
Nos termos do art. 1º da Resolução nº 42/2018 do Conselho Curador desta Fundação, exarada na 20ª 
Assembleia Ordinária do Conselho Curador, passa o dispositivo 10.5 do Edital, a viger com a seguinte 
redação: 
“10.5. Os mandatos dos novos representantes passarão a viger a partir do dia 01.02.2019”.  
São Sebastião, 23 de novembro de 2018. 
Wilmar Ribeiro do Prado 
Presidente do Conselho Curador 
Giuliana Zen Petisco Del Porto 
Presidente da Comissão Eleitoral (CE) 
Aisha Gomes dos Santos 
Membro 
Thais Carvalho Zeferino 
Membro 
 
 
 

RESULTADO DAS ELEIÇÕES 
Pelo presente, tornamos público o resultado das eleições para escolha dos representantes dos 
Empregados pertencentes ao Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Pública de São Sebastião – 
FSPSS junto aos Conselhos Curador e Fiscal desta Fundação para o Biênio 2019/2020: 
Conselho Curador 
Total de votos apurados: 173 (computados em listas de presença) 
ALBERI JOSÉ THOMAZ DE SOUZA JUNIOR – 72 votos válidos – ELEITO TITULAR 
THATIANA CARUSO SILVEIRA DUARTE – 43 votos válidos - ELEITA SUPLENTE 
BRANCOS – 14 votos válidos 
DANIEL CAMARGO CAETANO – 13 votos válidos 
LUCILENE FERREIRA LUCIO  - 12 votos válidos 
OLGA AMANCIO DOS SANTOS - 12 votos válidos 
FABIA ANTONIA DE OLIVEIRA  - 6 votos válidos 
NULO  - 1 voto válido 
Conselho Fiscal 
Total de votos apurados: 173 (computados em listas de presença) 
ANA PAULA RODRIGUES COSTA - 74 votos válidos- ELEITA TITULAR. 
LUCILENE FERREIRA LUCIO – 40 votos válidos – ELEITA SUPLENTE 
BRANCOS - 33 votos válidos 
DANIEL CAMARGO CAETANO – 25 votos válidos 
NULO – 1 voto válido. 
Wilmar Ribeiro do Prado 
Presidente do Conselho Curador 
Giuliana Zen Petisco Del Porto 
Presidente da Comissão Eleitoral (CE) 
Aisha Gomes dos Santos 
Membro 
Thais Carvalho Zeferino 
Membro 
 
 
 
 


